
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Zadavatel: Lázeňské lesy a parky, p.o. 
Sídlo: Sovova stezka 504/4, Karlovy Vary, PSČ 360 01 

IČO: 00074811 
DIČ: CZ00074811 

Zastoupený: Ing. Bc. Stanislavem Dvořákem, Ph.D., ředitelem 

 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 

 

Veřejná zakázka: Nákup motorového zdvižného vozíku 

 

 
I. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Zadavatel obdržel dne 2. 1. 2024 a 3. 1. 2024 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. Tímto 
v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek. 
 

Dotaz č. 1: 

Mám dotaz ke KUPNÍ SMLOUVĚ: 

V. 

Smluvní záruka 

7. Po dobu záruky se prodávající zavazuje zabezpečit bezplatnou opravu, případně 

výměnu vadných součástí či celého přístroje, a to včetně veškerých nákladů 

spojených s opravou na místě, popřípadě dodáním opravených, respektive nových 

dílů nebo přístroje až do místa plnění v případě, že nebude oprava provedena 

na místě. Po dobu záruky se prodávající dále zavazuje provést bezplatné záruční 

a servisní prohlídky dle požadavků výrobce zboží. 

12. Po dobu záruky se prodávající zavazuje zabezpečit pro kupujícího bezplatný 

dostupný servis zboží, a to bezplatnou opravu, případně výměnu vadných součástí 

či celého zboží, a to včetně veškerých nákladů spojených s opravou na místě, 

popřípadě dodáním opravených, respektive nových dílů nebo zboží až do místa 

plnění v případě, že nebude oprava provedena na místě. Po dobu záruky se 

prodávající dále zavazuje provést bezplatné záruční prohlídky dle požadavků 

výrobce zboží. 

 

Mám dotaz. Není mě z toho zcela jasné kdo platí oleje a filtry, které se mění při 

pravidelných údržbách - platí je kupující, nebo dodavatel? 

Odpověď 
na dotaz: 

K tomuto dotazu zadavatel sděluje, že čl. V odst. 7. a 12. Kupní smlouvy 
upravuje záruční vady na poškozených či vadných dílech stroje. 
Případ tazatele zadavatel chápe jako výměnu provozních kapalin 
a spotřebního materiálu (např. stejně jako spotřebu nafty, kapaliny 
do ostřikovačů či výměnu gumiček na stěračích), z tohoto důvodu se nejedná 
a záruční opravy, ale o servis. Pokud dotaz tazatele chápe zadavatel správně, 
ponese výdaje za tyto položky objednatel (kupující). 

Dotaz č. 2: 

Chtěl bych se zeptat na jaký konkrétní typ vozíku je VŘ určeno. Dle poptávaných 
zadaných technických parametrů se nejedná o klasický čelní vysokozdvižný vozík, ale 
o lesní techniku (lesní manipulátor). 
Pokud se ale jedná o manipulační vysokozdvižný vozík, tak podle zadaných 
technických parametrů (např. požadavek na náklon stožáru 15 / 12° - který nejde 
z důvodu kabiny a také požadované váhy nákladu a manipulace s břemenem) 
a dlaších, se tohoto výběrového řízení účastnit nebudeme. 



2 

Odpověď 
na dotaz: 

K tomuto dotaz zadavatel sděluje, že se jedná o zdvižný vozík určený 
do terénu nebo do lesa a bude využíván pro potřeby lesní školky. 

 
 

 

V Praze dne viz el. podpis 
 

 
 

 

 
 _________________________________ 
 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 


		2024-01-05T10:17:07+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




